
 
 

Vytvořeno  16.12.2014 9:51:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22/1  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
OZV o školských obvodech 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - OZV o školských obvodech od 1. 1. 2015 
C - mapka - školské obvody 
D - právní posouzení 
E - právní rozbor  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení, v platném znění a § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění Obecně 
závaznou vyhlášku Města Kuřimi č. xxx/2014, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených Městem Kuřimí, a to s účinností od 1. 1. 2015. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (KÚ) 
  

 
 



ZŠ Tyršova

ZŠ Jungmannova

ZŠ Tyršova-budova Komenského

"/

"/

"/

"/

"/

"/

Tyršova

Blan
ensk
á

Podhoří

Luční

Zámecká

Knínick
á

Tišnovská

Pod Vinohrady

U V
leč
ky

Nová

Na S
amo
tě

Le
gio
ná
řsk
á

Nerudova

Úvoz

Jun
gm
ann
ova

Brněnská

Skř
ičko
va

Dr. Vališe

Kout

Opálenka

Na
 Vy
hlíd
ce

Ján
ská

Havlíčkova

Husova

Dlo
uhá

Dušínova

Otevřená

Školní

Metelkova

Foglarova

K AMP

Hyb
ešo
va

Na
 Za
hrá
dk
ác
h

U Stadionu

Po
d Z
áru
bo
u

Wolkerova

Ro
zdě
lov
ací

Popkova

Zahradní

U 
Po
tok
a

Fučíkova

Šmeralova

Ko
me
ns
ké
ho

Křižk
ovsk
ého

Vojtova

Kpt. Jaroše

Dukelská

Jes
třáb
ova

Jiráskova

Sv. Čecha

Vontská

K. H. Máchy

Zborovská

Příční

U Rybníka

Vrc
hlic
kéh
o

Smetanova

Pod
 Ho
rko
u

Tlesk
ačova

Ná
dra
žn
í

Hojerova

Na Královkách

Červ
enáč
kova

Kolébka

Be
zru
čo
va
 čt
vrť

Malá Česká

Ryc
hlo
nož
kov
a

Tře
bíz
sk
éh
o

Nad Záhořím

B. N
ěm
cov
é

Farského

Boh
ouš
ova

Lá
zn
isk
o

Jelínkových

Buďárkova

Na Loučkách

Sv. Čecha

Pod
hoří

Jánská

Blan
ensk
á

Vojtova

U R
ybn
íka

Dlou
há

Zám
ecká

Bla
ne
ns
ká

Ná
dra
žn
í

Brněnská

U S
tad
ion
u

Hyb
ešo
va

Tyršova

Blan
ensk
á

Foglarova

Le
gio
ná
řsk
á

Tišnovská

Pod Zárubou

Kout
Na Vyhlídce

Dušínova

Po
pk
ov
a

Za
hra
dn
í

Metelkova

Vymezení školsk ých obvodů
spádových základních škol 
zříz ených Městem Kuřimí

PŘ ÍLOHA:

1:10 000

nám. 
Osvobození

Na
 Go
lfu

nám.1.května

Spojovací

Losnova

Pod Slavičkou

Mánesova

Šte
fán
iko
va

Legenda:

"/ ZŠ Tyršova
"/ ZŠ Jungmannova

školské obvody
ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, přísp.organizace
ZŠ Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, přísp.organizace



 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-145931-2/ODK-2014 

Praha 25. listopadu 2014 
Přílohy: 1 
 

Město Kuřim 
k rukám starosty 
Jungmannova 968 
664 34  Kuřim 
 
Posouzení zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky města Kuřim 
 

K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených městem Kuřim, jež byla na Ministerstvo vnitra doručena 
dne 31. října 2014, uvádíme, že předmětný návrh je v souladu se zákonem. 
V případě, že máte zájem o bližší informace, zasíláme Vám v příloze též právní 
rozbor. 
 

Při zpracování dalších obecně závazných vyhlášek lze využít metodické 
pomoci zaměstnanců územního pracoviště dozoru v Brně, adresa: Horní 731/21, 
PSČ 639 00 Brno, kontaktní osoba: JUDr. Eva Netolická, tel. 543 213 089, tel. + fax. 
974 620 720, e mail: dozorbm@mvcr.cz. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
vedoucí oddělení dozoru 

 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Veronika Červenková 
Podepsáno elektronicky elektronickou značkou ODK 

*MVCRX025YPCZ* 
MVCRX025YPCZ 

prvotní identifikátor 

mailto:dozorbm@mvcr.cz


 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
oddělení dozoru Brno 
 

Právní rozbor obecně závazné vyhlášky 
 
Město: Kuřim 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví spádové obvody základních 
škol (dále jen „návrh“) 
 
Na základě zmocnění: 
Návrh je koncipován na základě zákonných zmocnění, obsažených v právních 
předpisech vyšší právní síly: 
− zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 10 písm. písm. d) § 35, § 84 

odst. 2 písm. h) 
− zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
 
Posouzení návrhu: 
Při posuzování návrhu právního předpisu bylo vycházeno ze zákonů, nálezů 
Ústavního soudu, metodických materiálů: 
− zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) 
− metodický materiál ODK č. 1 k vydání obecně závazné vyhlášky obce, 

o vymezení školských obvodů 
 
K obsahu návrhu: 
1. Návrh je koncipován na základě § 178 školského zákona. Jedná se o zákonné 

zmocnění odlišné od zmocnění v jiných právních předpisech. Nedává obci 
možnost ukládat povinnosti jiným subjektům, ale naopak vymezuje zákonné 
povinnosti obce samotné v oblasti zajištění podmínek pro povinnou školní 
docházku na jejím území. 

 
2. Ve čl. 1 odst. 1 vymezuje město základní školy, jejichž je zřizovatelem a pro něž 

stanoví školské obvody.  Další ustanovení čl. 1 jsou deklaratorní povahy. Jejich 
účelem je přenos informace občanům města jako adresátům obecně závazné 
vyhlášky. Podle ustanovení školského zákona podávají odst. 2 až 4 informace 
o kompetencích a procesu přijímání dětí do jednotlivých základních škol. 
Článek 1 je v souladu se zákonem. 

 
3. Podle § 178 odst. 2 písm. b) školského zákona jsou ve čl. 2 v návrhu vymezeny 

školské obvody spádových škol, a to tak, že každé základní škole zřizované 
městem je přiřazeno území, pro které je tato základní škola školou spádovou. 
Školské obvody jsou vymezeny seznamem ulic, které obvod spádové školy tvoří. 
K přehlednosti vymezení přispěje také grafická příloha, jejíž přiložení k vydané 
obecně závazné vyhlášce předpokládá čl. 2 odst. 2 návrhu. 
Článek 2 je v souladu se zákonem. 

4. Čl. 3 odst. 1 zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 6/2004, o spádových 
obvodech základních škol zřizovaných městem Kuřim, a odst. 2 předpokládá 



 

 2 

účinnost vydané obecně závazné vyhlášky dnem 1. ledna 2015. Ustanovení 
zrušovací a ustanovení o nabytí účinnosti jsou v souladu s legislativními pravidly. 
Ustanovení čl. 3 je v souladu se zákonem. 

 
Závěr:  Návrh je v souladu se zákonem. 
 
 
Zpracoval: JUDr. Ivo Šrom 
Schválila: JUDr. Eva Netolická 
V Brně dne 7. listopadu 2014 



   
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ 

VYHLÁŠKA  
Města Ku řimi 

 

1 

 

číslo …/2014 
 

kterou se stanoví školské obvody základních škol  
zřízených M ěstem Ku řimí 

 
 
Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne …………. usnesením č. ……. usneslo 
vydat na základě § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
(1)  Tato vyhláška stanovuje školské obvody základních škol, jejichž zřizovatelem je město 

Kuřim, a to Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace a Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace. 

 
(2)  Do základních škol jsou přednostně zařazovány děti, které mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu školy. Rodiče nebo zákonní zástupci dětí mohou přihlásit dítě k zápisu na základní 
školu dle svého uvážení bez ohledu na školský obvod. 

 
(3)  O přijetí žáka rozhoduje ředitel příslušné školy.  
 
(4)  Ředitel školy je dle § 36 odst. 7 školského zákona povinen přednostně přijmout žáky 

s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu 
žáků uvedené ve školském rejstříku. 

 
 
 
 



2 

 

 
Článek II. 

Vymezení školských obvod ů spádových základních škol z řízených M ěstem Ku řimí 
 
 

(1)  Školské obvody základních škol zřízených Městem Kuřimí se stanovují takto: 
 

(1.1) Školský obvod Základní školy, Ku řim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace  tvoří území města Kuřimi ohraničené ulicemi: 

 
Bezručova čtvrť K AMP Na Golfu Pod Horkou Tišnovská 
Blanenská K. H. Máchy Na Královkách Pod Slavičkou (Podlesí) U Stadionu 
Buďárkova Knínická Na Samotě Pod Vinohrady Úvoz 
Dr. Vališe Křížkovského Na Vyhlídce Pod Zárubou U Rybníka 
Dukelská (Podlesí) Komenského Na Zahrádkách Popkova U Vlečky 
Fučíkova (Podlesí) Kout Nad Záhořím (Podlesí) Příční Vojtova 
Havlíčkova Kpt. Jaroše (Podlesí) nám. 1. května Skřičkova (Podlesí) Vrchlického 
Husova Láznisko nám. Osvobození Smetanova Wolkerova 
Jelínkových Legionářská Nová Sv. Čecha Zámecká 
Jiráskova Luční Opálenka (Podlesí) Školní Zborovská 
Jungmannova Mánesova Otevřená Šmeralova (Podlesí)  

 
 
(1.2) Školský obvod Základní školy, Ku řim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, 

příspěvkové organizace tvoří území města Kuřimi ohraničené ulicemi: 
 
B. Němcové Farského Kolébka Nerudova Tleskačova 
Bohoušova Foglarova Losnova Podhoří Třebízského 
Brněnská Hojerova Malá Česká Rozdělovací Tyršova 
Červenáčkova Hybešova Metelkova Rychlonožkova U Potoka 
Dlouhá Jánská Nádražní Spojovací Vontská 
Dušínova Jestřábova Na Loučkách Štefánikova Zahradní 
 
 
(2)  Jednotlivé školské obvody spádových základních škol jsou graficky vyznačeny v příloze 

této vyhlášky. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vydáním této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2004 o spádových 

obvodech základních škol z řizovaných m ěstem Ku řim. 
 
(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2015.  
 
 
 
 
...........................................................         ..................................................... 
                            
                  starosta                        místostarosta 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  
 

 

 


	__KNS__0
	C - mapka - školské obvody - doc413
	D - právní posouzení - doc414
	E - právní rozbor - doc415
	__KNS__4

